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KẾ HOẠCH 
Triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung 

nT~X~I7~~r~^ số điều của Luật Thi hành án dân sự năm 2008 
SỔ THÔNG TIN VA TRUYỀN THÔNGỊ 

CÔNG VẪN ĐẾNJ 
Thực hiện Quyết định số 332/QĐ-BTP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của 

Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành Ke hoạch triển khai thi hành Luật sửa 
đôi, bố sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự có hiệu lực ngày 01 tháng 
7 năm 2015; Uy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Kế hoạch triển khai 
thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự với các 
nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YỂU CẦU 
1. Mục đích 

- Triển khai, thực hiện có hiệu quả Kế hoạch triển khai thi hành Luật sửa 
đôi, bố sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự được ban hành kèm theo 
Quyết định số 55/QĐ-TTg ngày 15/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết 
định số 332/QĐ-BTP ngày 14/02/2015 của Bộ Tư pháp. 

- Nâng cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh; tuyên 
truyền, phổ biến, quán triệt về các nội dung cơ bản của Luật sửa đổi, bổ sung 
một sô điêu của Luật Thi hành án dân sự đến cán bộ, công chức, viên chức và 
các tầng lóp nhân dân. Đồng thời xác định cụ thể các nội dung công việc, thời 
hạn, tiên độ hoàn thành và cơ chế phối hợp, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị 
trong việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo Quyết định số 
332/QĐ-BTP ngày 14/02/2015 của Bộ Tư pháp. 

2. Yêu cầu 
- Xác định cụ thể nội dung công việc, trách nhiệm của các cơ quan, tổ 

chức trong việc triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 
Thi hành án dân sự; 

- Việc triển khai thực hiện kế hoạch phải nghiêm túc, đồng bộ và có sự 
phối họp chặt chẽ giữa các cơ quan, tổ chức có liên quan, kịp thời đôn đốc, 
hướng dẫn và tháo gỡ những vướng mắc, khó khăn trong quá trình tổ chức thực 
hiện để bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ theo đúng tiến độ và đạt hiệu quả. 

n. NỘI DUNG THỰC HIỆN 
1. Giao trách nhiệm Cục Thi hành án dân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan, tổ chức có liên quan thực hiện nhiệm vụ: 
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+ TỔ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Thi hành án dân sự. 

+ Đăng tải trên cổng thông tin của UBND tỉnh và Cục Thi hành án dân 
sự tỉnh về công khai thông tin của người phải thi hành án chưa có điều kiện thi 
hành. 

+ Rà soát cán bộ, công chức trong hệ thống cơ quan Thi hành án dân sự, 
xây dựng cơ sở dữ liệu về cán bộ, công chức làm công tác thi hành án dân sự. 

+ Hướng dẫn nghiệp vụ theo quy định của Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Thi hành án dân sự và các văn bản quy định chi tiết, hướng dẫn thi 
hành. 

+ To chức kiểm tra, thanh tra việc thực hiện Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Thi hành án dân sự và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

+ Sơ kết, tổng kết việc thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Thi hành án dân sự. 

+ Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện Ke hoạch của UBND 
t ỉ n h .  '  . . .  

2. Giao trách nhiệm cho Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, 
tô chức có liên quan thực hiện nhiệm vụ: 

+ Tô chức rà soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến Luật 
sửa đối, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự; đề xuất sửa đổi, bổ 
sung hoặc ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật do địa phương ban 
hành về công tác thi hành án dân sự gửi UBND tỉnh và Bộ Tư pháp. 

+ Rà soát, công bố thủ tục hành chính theo Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Thi hành án dân sự. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
« • 

1. Trách nhiêm thưc hiên • • • 
a) Trên cơ sở Ke hoạch này, các sở, ban ngành và ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa chủ động tổ chức triển khai Kế 
hoạch có hiệu quả; đồng thời, chỉ đạo cơ quan, đơn vị trực thuộc tổ chức triển 
khai Luật sửa đối, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự đến cán bộ, 
công chức, viên chức và nhân dân thuộc phạm vi quản lý của đơn vị, địa phương 
mình. 

b) Giao Cục Thi hành án dân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, 
đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện Ke hoạch này; hướng dẫn, đôn đốc các sở, 
ban ngành và úy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên 
Hòa triển khai thực hiện, định kỳ báo cáo Bộ Tư pháp và ủy ban nhân dân tỉnh. 

c) Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truỵền hình, Báo 
Đồng Nai có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Thi hành án dân sự trên các phương tiện thông tin đại chúng theo 
quy địnhử 
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2. Kinh phí triển khai thực hiện 
Giao Cục Thi hành án dân sự tỉnh chủ trì, phổi hợp với Sở Tài chính xây 

dựng kinh phí từ nguồn ngân sách của tỉnh để triển khai thực hiện tốt các nội 
dung kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp; 
- Cục công tác phía Nam-BTP; 
- TT.TỈnh ủy, TT.HĐND tinh; 
- Chủ tịch, các PCT. UBND tinh; 
- Các Sở, ban, ngành; 
- UBND các huyện, TXLK, TPBH; 
- Chánh, PVP ƯBND tinh; 
- Lưu: VT, NC, KT. 
<L.T6 KHtncnkhaiLuaỉTHA> 
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